СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2019 года                                                                                   № 47

р. п. Саргатское

О рассмотрении представления прокуратуры Саргатского

муниципального района Омской области «Об устранении нарушений

депутатом Уфимцевым А.М. законодательства о противодействии

коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Саргатского муниципального района

Омской области, обсудив представление прокуратуры Саргатского

муниципального района Омской области «Об устранении нарушений

депутатом Уфимцевым А.М. законодательства о противодействии

коррупции», заслушав объяснения  Уфимцева А.М. Совет Саргатского

муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Признать несущественным искажение сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги), несовершеннолетних детей за 2018 год

Уфимцева А.М.

2. За предоставление недостоверных сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги), несовершеннолетних детей за 2018 год и

нарушение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» депутату Совета Саргатского муниципального

района Омской области по избирательному округу № 8  Уфимцеву

Александру Михайловичу вынести предупреждение.

2. О  результатах рассмотрения сообщить  в прокуратуру Саргатского

муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного

самоуправления «Саргатский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комиссию по социальным вопросам Совета Саргатского муниципального

района Омской области (Чеченина Л.И.).

Председатель Совета

Саргатского муниципального района                                               М.Н. Березин